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بانک پاسارگاد رتبه اول ارائه تسهیلات 
 به شرکت‌های دانش بنیان را 

کسب کرد
در رویداد معرفی دستاوردهای شبكه بانكی 
در تامین مالی شركت های دانش‌بنیان؛ بانک 
پاسارگاد رتبه اول ارائه تسهیلات به شرکت‌های 

دانش بنیان را کسب کرد
در رویداد معرفی دستاوردهای شبكه بانكی در 
تامین مالی شركت‌های دانش‌بنیان، از شرکت‌های 
برتر دانش بنیان و نهادهای مالی فعال در حوزه 
تامین مالی، تقدیر به عمل آمد و بانک پاسارگاد 
رتبه اول در ارائه تسهیلات به شرکت‌های 
دانش‌بنیان را کسب کرد. به گزارش روابط عمومی 
بانک پاسارگاد، این رویداد در تاریخ 07بهمن 
ماه1402 در محل ساختمان صندوق نوآوری و 
شکوفایی با حضور معاون علمی، فناوری و امور 
دانش بنیان رئیس جمهور، وزیر امور اقتصادی 
و دارایی، رئیس کل بیمه مرکزی، رئیس هیات 
عامل صندوق نوآوری و شکوفایی و تنی چند از 
مقامات اقتصادی و مدیران عامل بانک‌های کشور 
به همت صندوق نوآوری و شکوفایی نهاد ریاست 
جمهوری برگزار شد. در این رویداد ضمن قدردانی 
از شرکت‌های برگزیده در حوزه فناوری و دانش 
بنیان، از بانک‌ پاسارگاد به عنوان نهادی که در 
توسعه نظام تامین مالی نوآوری و حمایت اثربخش 
از زیست بوم فناوری و دانش بنیان نقش مهمی 
را ایفا کرده‌ است با اهدای لوح تقدیر و تندیس 
قدردانی شد. لازم به ذکر است در این مراسم 
که با حضور مدیران ارشد اکوسیستم دانش‌بنیان 
و مسئولان ارشد بانک و بیمه برگزار گردید، 
برای چهارمین سال پیاپی از گزارش زیست‌بوم 
شرکت‌های دانش‌بنیان نیز رونمایی گردید. بر 
اساس این گزارش بانک پاسارگاد در حوزه عملکرد 
پرداخت تسهیلات به شرکت‌های دانش‌بنیان با 
بیشترین تسهیلات فعال، رتبه اول را کسب کرده 
است. این بانک با صدور بیشترین ضمانت‌نامه برای 
شرکت‌های دسته فناوری تجهیزات پزشکی در 
این بخش نیز رتبه اول را به خود اختصاص داده 
است. همچنین بانک پاسارگاد در دو بخش میزان 
ضمانتنامه صادره برای محصولات دانش‌بنیان و 
میزان ضمانتنامه صادره برای همه شرکت‌های 
دانش‌بنیان، رتبه دوم را کسب کرد و در معیار ارائه 
خدمات )تسهیلات و ضمانتنامه( در رتبه سوم قرار 

گرفته است.

 معارفه سرپرست جدید 
شرکت کارگزاری بیمه پوشش

با حکم محمد شیخ حسینی مدیر عامل بانک 
توسعه تعاون، منیره عذب دفتر به عنوان سرپرست 
جدید شرکت کارگزاری بیمه پوشش منصوب و از 
زحمات و عملکرد مدیر عامل سابق این شرکت 

تقدیر بعمل آمد.
سید باقر فتاحی در مراسم معارفه سرپرست 
شرکت کارگزاری بیمه پوشش با اشاره به ظرفیت 
های ایجاد شده و چابکی موجود در شرکت 
کارگزاری بیمه پوشش به عنوان یکی از شرکت 
های تابع بانک توسعه تعاون ابراز امیدواری کرد 
تا بتوان با برنامه ریزی و ارائه خدمات نوین نقش 
موثرتری در ارائه خدمات به مشتریان بانک داشته 
باشد و بسیاری از پوشش های بیمه ای تسهیلات 
گیرندگان، سپرده گذاران و متقاضیان و جامعه 
تعاون را تامین کرد.فتاحی اظهار داشت: انتظار می 
رود شرکت بیمه پوشش بتواند حوزه فعالیت های 
شرکت را گسترش دهد تا بتوان حضور موثرتری 
در بازار و ارائه خدمات به اتحادیه ها، کارآفرینان و 
شرکت های تعاونی و نیز عموم مشتریان بانک که 
به عنوان مهمترین اجزای جامعه هدف هستند ، 

سهم بسزائی در صنعت بیمه ایفا نمود.
فتاحی گفت: مشتریان بانک توسعه تعاون به ویژه 
تعاونگران جهت اطمینان بخشی فعالیت های 
اقتصادی متقاضی دریافت پوشش های بیمه ای 
تسهیلات، اموال، دارایی‌ها و جریان‌های نقدی 
خود، می باشند و همچنین بانک نیز برای انجام 
فعالیت های بانکی نیاز به صدور بیمه نامه های 
متنوعی از قبیل بیمه تسهیلات ، بیمه اموال و 
بیمه‌های درمان کارکنان می باشد و حضور شرکت 
کارگزاری بیمه پوشش توسعه تعاون موجب 
تسهیل و تسریع در صدور بیمه نامه‌های مورد نظر 
مشتریان می باشد و بیمه راهکاری برای پوشش 
انواع ریسک ها در فعالیت های اقتصادی و موجب 

دوام بنگاه های اقتصادی در مواقع بحرانی است.

 بازدید كاروان راهیان نور بانک صنعت 
و معدن از مناطق جنگی جنوب كشور

کاروان راهیان نور بانک صنعت و معدن به 
سرپرستی محمد مهدی شریف طبع مشاور 
مدیرعامل در امور ایثارگران این بانک از مناطق 

جنگی جنوب کشور بازدید کردند.
به گزارش روابط عمومی بانک صنعت و معدن، این 
اردو به مدت 4 روز با هدف گرامیداشت رشادت 
ها و فداکاری های رزمندگان هشت سال دفاع 
مقدس، فرهنگ سازي و تجدید میثاق با آرمان 
های بلند بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران حضرت 
امام خمینی )ره(، بیعت دوباره با رهبر انقلاب 
حضرت آیت الله خامنه ای )مدظله العالی( با بازدید 
از نمايشگاه پادگان دوكوهه، منطقه فتح المبين، 
منطقه فكه، زيارت مزار شهداي هويزه، رود كارون 
و پل خرمشهر، منطقه عملياتي والفجر 8 ، زيارت 
گلزار شهداي آبادان، بازديد از يادمان ذوالفقاريه و 
زيارت شهداي گمنام و معراج شهداي دوران دفاع 

مقدس در يادمان شهيد محمودوند برگزار شد.

گزارشاخبار

نایب رییس کمیسیون بازار پول و سرمایه اتاق بازرگانی 
تهران به بیان توضیحاتی درباره عواقب تورمی افزایش 
مالیات بر ارزش افزوده پرداخت و گفت: این افزایش 

منجر به افزایش درآمدهای دولت نخواهد شد.
عباس آرگون نایب رییس کمیسیون بازار پول و سرمایه 
اتاق بازرگانی تهران در گفت‌وگو با مهر، درباره عواقب 
افزایش مالیات بر ارزش افزوده گفت: افزایش نرخ مالیات 
بر ارزش افزوده بر اساس منحنی لافر تا حدی منتج به 

این می‌شود که درآمد دولت افزایش پیدا کند.
وی ادامه داد: ولی وقتی میزان اخذ مالیات‌ها از حدی 
بگذرد نه تنها درآمد دولت افزایش پیدا نمیک‌ند بلکه 
کاهش هم پیدا میک‌ند. در این شرایط اقتصادی درست 
است که بعضی از کالاهای اساسی از پرداخت مالیات بر 
ارزش افزوده معاف شوند و باید این مسائل در افزایش 

مالیات بر ارزش افزوده لحاظ شود.
آرگون در ادامه بیان کرد: با توجه به شرایط اقتصادی 
ارزش  بر  مالیات  افزایش  اقتصادی موجود در کشور 
افزوده یک فشار مضاعف به مردم است، مردم در 
حال حاضر هم در تأمین هزینه‌های زندگی خود دچار 
مشکل هستند وقتی این افزایش هم انجام شود قطعاً 
شاهد تورم خواهیم بود.نایب رییس کمیسیون بازار 
پول و سرمایه اتاق بازرگانی تهران با بیان اینکه این 
موضوع در مجلس تصویب شده است افزود: دولت 
منابع حاصل از این افزایش را برای اجرای همسان 
سازی حقوق بازنشستگان در نظر گرفته است، ولی این 
شیوه برداشتن منابع لازم از جیب مردم برای گذاشتن 
در جیب بخشی دیگر از مردم است. آرگون با بیان 
اینکه در این شرایط اقتصادی یک درصد هم رقم قابل 

توجهی است و شرایط را برای مردم سخت‌تر میک‌ند 
توضیح داد: باید از این اقدام جلوگیری شود و یا به 
تعویق انداخته شود زیرا در شرایط موجود مردم عادی 

توان تأمین هزینه‌های خود را نخواهند داشت.
وی در ادامه با بیان اینکه با این افزایش مالیات ستانی 
از مصرف مردم، سفره مردم کوچک و کوچک‌تر خواهد 
شد گفت: این افزایش بر قیمت کالاهای مصرفی تأثیر 
تورمی خواهد گذاشت و این افزایش در کنار تورم 
موجود و حاکم در جامعه شرایط را برای مردم مخصوصاً 

مردم ضعیف و محروم سخت و سخت‌تر خواهد کرد.

فعالیت‌های  آیین‌نامه  براساس  است  ذکر  به  لازم 
غیر مستمر که در سال 98 مصوب شد، بهمن ماه 
امسال 1402 تمام کسانی که به‌مدت 4 سال در کار 
 موقت حضور داشتند باید قراردادشان به قرارداد دائم 

تبدیل شود.
در  که  مستمر  غیر  فعالیت‌های  آیین‌نامه  براساس 
سال 98 مصوب شد اگر افرادی بودند که آن زمان در 
فعالیت‌هایی به شکل قراردادی حضور داشتند و چهار 
سال از زمان همکاری‌شان در آن پیمان گذشته باشد 
چون مدت چهار سال منقضی شده طبیعتاً قرارداد 

آن‌ها از حالت موقت خارج شده و نهایتاً تا هر زمانیک‌ه 
کار و پروژه تمام شود رابطه کارگری و کارفرمایی ادامه 
دارد و پس‌از آن منقضی خواهد شد.بنابراین بهمن ماه 
امسال ۱۴۰۲ تمام کسانی که به‌مدت ۴ سال در کار 
موقت حضور داشتند باید قراردادشان به قرارداد دائم 
تبدیل شود.رئیس اتحادیه کارگران پیمانی گفت :  طبق 
مصوبه هیأت وزیران دولت قبل نیز طبق ماده هفت 
قانون کار، سقف کارهای موقت چهار سال تعیین شد. 
طبق قاعده آخرین فرصت دولت فعلی برای اجرا و 
ابالغ این مصوبه همین بهمن‌ماه سال جاری است. 
چهار سال از تصویب این مطلب گذشته و سقف قانونی 
زمانی برای ابالغ مصوبه دولت قبل پر شده است.

در حال حاضر بیش از 96 درصد جامعه 15 میلیونی 
کارگران کشور، با قرارداد موقت کوتاه مدت حتی با 
قراردادهای سفید امضا، مشغول به کارند.آنطور که 
ناصر چمنی، فعال کارگری می گوید: مطابق آیین نامه 
تبصره یک ماده ۷ قانون کار، تمام کسانی که به مدت 
۴ سال در کار‌های با ماهیت موقت حضور دارند باید 
 قرارداد کارشان دائم شود و موعد اجرای این قانون 

بهمن ماه ۱۴۰۲ است. 
ماه های پایانی سال برای بسیاری از کارگران قراردادی، 
روزهای آمیخته با بیم و امید است. خیلی از آنها این 
روزها دغدغه تمدید یا پایان قرارداد کاری خود را دارند؛ 
کارگرانی که نبود ثبات در قراردادهای کاری شان باعث 
می شود همیشه با نگرانی کار کنند. قراردادهای کوتاه 
مدت و تهدید به عدم تمدید قرارداد و اخراج، از عوامل 
مهمی هستند که باعث شده نسل جوان کمتر به کار 
کردن در مراکز تولیدی و کارخانه ها تمایلی نشان بدهند. 

نایب رییس کمیسیون بازار پول و سرمایه اتاق بازرگانی تهران: 

افزایش مالیات بر ارزش افزوده فشار مضاعف به مردم است

به نظر می رسد عدم اصلاح سیاست های ارزی خصوصا در رویه های غلط 
واردات از طریق ارز اشخاص) خود و غیر( منجر به ایجاد عوامل بنیادی برای 

نوسان نرخ ارز غیر رسمی شده است.
به گزارش تسنیم، این روزها که التهابات در بازار غیر رسمی ارز بالا رفته، 
اختلاف نظرات در خصوص دلایل رشد هیجانی نرخ ارز در بازار غیر رسمی بین 

کارشناسان و تحلیل گران بیشتر شده است.
البته لازم به ذکر است اکثر کارشناسان افزایش سطح تنش ها در منطقه را عامل 
اصلی و پیشران افزایش نرخ ارز می دانند و معتقدند که با فروکش کردن تنش 
ها، تب نرخ ارز غیر رسمی نیز کاهش پیدا خواهد کرد و از التهابات این بازار 
کاسته خواهد شد.این در حالی است که برخی دیگر از کارشناسان پولی، جدا از 
تحولات و تنش های منطقه ای عواملی همچون  فرارسیدن سال نو میلادی و 
چینی و انباشت تقاضا را نیز از دیگر عواملی که منجر به ایجاد التهاب در بازار 

ارز و طلا شده عنوان  می کنند.
یکی از نکاتی که باید به آن اشاره کرد، گذرا بودن نوسانات نرخ ارز به دلیل 
جو روانی است. اگر چه نمی توان منکر این شد که  افزایش تنش ها در سطح 
منطقه و همچنین فضای مبهم تغییر و تحولات بین المللی بر افزایش نرخ ارز 
کاملا بی تاثیر است، اما یقینا جنس این افزایش قیمت ها، با افزایش قیمتی که 
برخاسته از عوامل بنیادی یک اقتصاد است تفاوت دارد.به عنوان مثال رصد بازار 
غیر رسمی در مهر ماه و با آغاز جنگ میان غزه  و رژیم اشتغالگر صهیونیستی، 
به خوبی بر ادعای بالا صحه می گذارد چرا که در ابتدا نرخ ارز غیر رسمی با 
نوساناتی روبرو شد اما با گذشت چند روز از جنگ مجددا شاهد بازگشت نرخ 
ارز به سطح سابق خود بودیم. طبیعتا برای بررسی یک عوامل نوسان ساز یک 
بازار باید دو سمت عرضه و تقاضای آن مورد بررسی قرار گیرد. بازار ارز )رسمی 
و غیر رسمی ( نیز از این قاعده مستثنی نیست. گفتنی است در بازار ارز،  ارز 
های حاصل از صادرات بخش عرضه و همچنین تقاضای ارز برای واردات )رسمی 
و غیر رسمی( نیز طرف تقاضای بازار را می سازند. در همین راستا به بررسی 

عوامل موثر بر دو سمت عرضه و تقاضای بازار ارز می پردازیم:

1- اولین نکته ای که باید به اشاره کرد این است که تا دی ماه سال جاری، حدود 
14 میلیارد دلار ارز برای واردات کالاهای اساسی و دارو اختصاص داده شده که 
بر اساس برآورد دولت این عدد تا پایان سال باید به 18 میلیارد دلار برسد. به 
بیانی دیگر  در دو ماه باقی مانده تا پایان سال، حدود 4 میلیارد دلار دیگر برای 
واردات کالاهای اساسی و دارو باید تخصیص داده شود.همچنین صادرات نفتی 
نیز که بخش عرضه ی ارز را تشکیل می دهد، در 10 ماهه امسال حدود 30 
میلیارد دلار اعلام شد که با توجه به سهم 50 درصدی دولت از آن، حدود 15 

میلیارد دلار آن سهم دولت خواهد بود.
بنابراین به نظر می رسد با توجه به تحقق درامد های نفتی دولت در تامین ارز 
کالای اساسی و دارو ، کسری قابل توجهی وجود نداشته باشد و از این محل 

نتوان دلیلی بنیادی برای نوسان نرخ ارز ارائه کرد.
2- اما در حوزه تجارت غیر نفتی، در سال جاری شاهد کاهش صادرات بوده 
ایم و این در حالی است که قیمت های جهانی چندان تفاوتی با گذشته نکرده 
است. البته  رئیس سازمان توسعه و تجارت نکاتی را در خصوص بیش اظهاری 
و کم اظهاری رخ داده در این حوزه بیان کرده است که فعلا از بررسی آن صرف 

نظر می کنیم.
لازم به ذکر است علاوه بر موارد ذکر شده باید به آمار برگشت ارز صادراتی با 
نرخ رسمی هم توجه کرد و همچنین دیگر نکته ای که لازم است تا به آن اشاره 
شود، عدد توافقی و واردات در مقابل صادرات خود بوده، که اتفاقا مقدار قابل 

توجهی بوده است.
3- از طرفی  یکی دیگر از علامت هایی که می تواند سیگنال افزایش نرخ ارز 
در بازار غیر رسمی را زود تر صادر کند، حجم متقاضیان در صف تخصیص ارز 
است. بررسی ها نشان می دهد طی 2 ماه گذشته در حوزه واردات غیر رسمی 

)کالاهای واسطه ای و ضروری( شاهد طولانی شدن صف تخصیص نسبت به ماه 
های گذشته بودیم، که این موضوع حاوی نکات مهمی است و می تواند یکی از 

اولین نشانه های افزایش نرخ ارز غیر رسمی محسوب شود.
بررسی سیاست های ارزی نشان می دهد غیر از رویه های غلط واردات در برابر 
صادرات که به راهی برای تضعیف رفع تعهد ارزی به واسطه ی واردات کالاهای 
غیر ضروری و به نوعی عدم عرضه ی ارز با نرخ رسمی تبدیل شده، اخلال 

دیگری در سیاست های ارزی بانک مرکزی به چشم نمی خورد.
گفتنی است ارزی که به خودروسازان مونتاژی تخصیص می یابد از محل واردات 
در برابر صادرات غیر بوده و همچنین ارزی که صرف واردات کالاهایی همچون 
آیفون ریپک و رفرش و همچنین طلا شده ارز حاصل از صادرات در برابر واردات 

خود بوده است.
بر اساس پیگیری های انجام شده یکی  از عواملی که التهاب در بازار غیر 
رسمی ارز را افزایش داده، تقاضای ارز ایجاد شده توسط برخی از شرکت های 
مونتاژکاران در هفته های اخیر بوده است.گفتنی است بررسی تحولات بازار غیر 
رسمی ارز حاکی از این موضوع است که در روز های اخیر، حدود 70 درصد ارز 
اشخاص، توسط شرکت های وارد کننده CKD خودرو  )شرکت های مونتاژ کار( 

خریداری شده است.
گفتنی است عدم تخصیص ارز برای مونتاژکاران از سامانه یکپارچه نیما، یکی از 
عواملی بود که باعث ایجاد تقاضای جدی در بازار غیر رسمی ارز شد و سوخت 
حرکت انفجاری نرخ ارز در بازار غیر رسمی را فراهم کرد.همچنین از طرفی 
عدم اصلاح رویه واردات در برابر صادرات خود منجر شده تا صدها میلیون دلار 
از محل صادرات خود صرفاً در سال 1402 برای واردات آیفون‌های ری‌پک و 
همچنین قاچاق معکوس طلا تخصیص داده شود. لازم به ذکر است  در 9 ماهه 
ابتدای سال جاری حدود 1.2 میلیارد دلار ارز حاصل از صادرات برای واردات 
شمش های طلایی تخصیص داده شده است که حالا به‌ اذعان بانک مرکزی این 
شمش ها از محل قاچاق معکوس وارد کشور می‌شدند و تأثیر کاملًا واقعی در 

افزایش ذخایر ارزی کشور نداشته است.

آنچه این روزها در بازار ارز می‌گذرد

پازل تنش ارزی

دستیار ویژه رئیس سازمان بورس در امور سهام عدالت گفت: در خصوص بحث جاماندگان سهام 
عدالت در حال حاضر هیچ گونه ثبت نامی برای مشمولان جدید وجود ندارد.

 مهدی حاجی‌وند، دستیار ویژه و مشاور رئیس سازمان بورس در امور سهام عدالت گفت: در 
خصوص بحث جاماندگان سهام عدالت در حال حاضر هیچ گونه ثبت نامی برای مشمولان جدید 

وجود ندارد.
او در خصوص آخرین جزئیات اعطای سهام عدالت به جاماندگان می‌گوید: در خصوص اعطای 
سهام عدالت و آخرین جزئیات آن به گفته‌های وزیر امور اقتصاد استناد میک‌نیم که مطرح شد 
پیشنهاد اعطای سهام عدالت به مشمولان جدید به هیات دولت ارائه شده و درصورت موافقت 

اقداماتی شکل خواهد گرفت.
در ادامه دستیار ویژه و مشاور رئیس سازمان بورس در امور سهام عدالت بیان کرد: باتوجه به نکات 
مطرح شده دریافت هرگونه مبلغی بابت هر خدمتی در خصوص سهام عدالت کاملا غیر قانونی 
است و هیچ ثبت‌نامی برای اعطای سهام عدالت به مشمولان جدید در حال حاضر وجود ندارد و 
امیدواریم که افراد به این نکات توجه کافی را داشته باشند تا فریب نخوردند.او در نهایت مطرح 
کرد: اگر بنا باشد برای اعطای سهام عدالت به مشمولان جدید اقدامی صورت گیرد حتما توسط 

وزیر اقتصاد و مراجع ذی‌ربط اطلاع‌رسانی و مراحل و اقدامات مورد نیاز آن اعلام خواهد شد.

جاماندگان سهام عدالت نمی توانند ثبت نام کنند
رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور به مناسبت دهه مبارک 
فجر و در راستای تکریم مودیان مالیاتی، در بخشنامه ای شرایط 
و میزان بخشودگی جرایم مالیاتی و عوارض و جرایم عدم انجام 

تکالیف را به مدیران کل امور مالیاتی تفویض کرد.
سید محمد هادی سبحانیان رئیس کل سازمان امور مالیاتی 
کشور، به مناسبت گرامی‌داشت دهه فجر و تکریم مودیان 
مالیاتی، بخشودگی جرایم مالیاتی تا سقف 20 میلیارد ریال را 
ابلاغ و در بخشنامه‌ای شرایط و میزان بخشودگی جرایم مالیاتی و 
 عوارض و جرایم عدم انجام تکالیف را به مدیران کل امور مالیاتی 

تفویض کرد.
در بخشنامه ابلاغی رئیس کل سازمان امور مالیاتی آمده است: 
به مناسبت فرا رسیدن دهه مبارک فجر و تکریم مودیان محترم 
مالیاتی، بخشودگی جرایم قابل بخشش مالیات و عوارض و جرایم 
عدم انجام تکالیف حسب مورد با رعایت مقررات ماده ۱۹۱ قانون 
مالیات‏های مستقیم در موارد زیر به مدیران کل امور مالیاتی 

تفویض می‌شود: 1. اختیار بخشودگی جرایم مالیات و عوارض قابل 
بخشش هر سال/ دوره برای مؤدیانی که نسبت به پرداخت بدهی 
سال یا دوره مربوط تا آخر بهمن ماه سال‏جاری اقدام نمایند، در 
خصوص اشخاص حقیقی تا سقف پنج میلیارد ریال و در مورد 
اشخاص حقوقی تا سقف 20 میلیارد ریال بخشودگی جرایم موضوع 
این بند فارغ از زمان پرداخت بدهی مالیات و عوارض هر سال دوره 
است و پرداخت بدهی قبل از ابلاغ این تفویض اختیار، مانع اعمال 
بخشودگی جرایم قابل بخشش نخواهد بود.2. بخشودگی جرائم 
مالیات و عوارض ارزش افزوده قطعی شده در اجرای جزء )۱( بند 
)ب( تبصره )۶( قانون بودجه سال ۱۴۰۲ در صورت عدم اعتراض 
مودی برای طرح پرونده در هیات حل اختلاف مالیاتی و یا انصراف 
از اعتراض طرح شده در هیات‏های حل اختلاف مالیاتی پرونده های 
مذکور و در صورت پرداخت یا ترتیب پرداخت مالیات و عوارض 
قطعی شده حداکثر ظرف مدت شش ماه از تاریخ این نامه تا میزان 

صد )۱۰۰( درصد خواهد بود.

بخشودگی جرایم مالیاتی تا سقف 20 میلیارد ریال ابلاغ شد

صندوق بین المللی پول: 

 اقتصاد ایران ۵.۴ درصد 
در ۲۰۲۳ رشد کرد

صندوق بین المللی پول در جدیدترین گزارش خود از 
رشد قابل توجه ۵.۴ درصدی اقتصاد ایران در سال ۲۰۲۳ 

خبر داد.
 صندوق بین المللی پول در جدیدترین گزارش خود از 
سلسله گزارش های چشم انداز اقتصادی جهان که هر 
سه ماه یکبار منتشر می شود از رشد 5.4 درصدی اقتصاد 

ایران در سال میلادی گذشته خبر داد. 
بر اساس برآورد این نهاد بین المللی رشد اقتصادی ایران 
در سال 2023 با افزایش قابل توجه نسبت به سال قبل 

از آن به 5.4 درصد رسیده است. این گزارش رشد3.8 
درصدی را برای اقتصاد ایران در سال 2022 اعلام کرده 
بود.صندوق بین المللی پول همچنین پیش بینی خود از 
رشد اقتصادی ایران در سال 2024 را نسبت به گزارش 
سه ماه پیش خود افزایش داده و به 3.7 درصد رسانده 
است. در گزارش ماه اکتبر این سازمان رشد 2.5 درصدی 

برای اقتصاد ایران طی سال 2024 پیش بینی شده بود.
رشد 5.4 درصدی اقتصاد ایران در سال میلادی گذشته 
در حالی است که رشد اقتصادی دنیا در این سال نسبت 
به سال قبل کاهش یافته و به 3.1 درصد رسیده است. 
متوسط رشد اقتصادهای توسعه یافته در این سال تنها 
1.6 درصد بوده است. در سال 2022 متوسط رشد این 
اقتصادها 2.6 درصد اعلام شده بود.کشورهای در حال 
توسعه نیز به طور متوسط رشد 4.1 درصدی در سال 
2023 داشته اند که بر این اساس اقتصاد ایران بیشتر 

از متوسط اقتصادهای همردیف با خود رشد کرده است.
اقتصادهای منطقه خاورمیانه به طور متوسط رشد 
2 درصدی داشته اند. در این منطقه عربستان با رشد 
منفی 1.1 درصدی مواجه شده است.رشد اقتصادی برخی 
کشورهای دیگر در سال 2023 عبارت است از: آمریکا 
2.5 درصد، آلمان منفی 0.3 درصد، فرانسه 0.8 درصد، 
انگلیس 0.5 درصد، چین 5.2 درصد، هند 6.7 درصد، 
روسیه 3 درصد، برزیل 3.1 درصد، ترکیه 4 درصد و 

پاکستان منفی 0.2 درصد.
پیش از این نیز بانک جهانی در جدیدترین گزارش خود 
با عنوان دورنمای اقتصادی جهان که امروز منتشر شده 
از رشد ۴.۲ درصدی اقتصاد ایران در سال ۲۰۲۳ خبر 

داده است.
این نهاد بین المللی در گزارشی که خردادماه منتشر کرده 
بود پیش بینی کرده بود اقتصاد ایران در این سال تنها 

۲.۲ درصد رشد کند که بر این اساس رشد ۴.۲ درصدی 
اقتصاد ایران در سال ۲۰۲۳ بیشتر از انتظار کارشناسان 
بانک جهانی بوده و به عبارتی این نهاد غربی، برآوردش 
از رشد اقتصادی ایران را حدودا ۲ برابر کرده است.این 
گزارش همچنین پیش بینی خود از رشد اقتصادی ایران 
در سال ۲۰۲۴ را به ۳.۷ درصد افزایش داده که بیشتر 
از رشد ۲ درصدی پیش بینی شده برای این سال در 
گزارش خرداد ماه این نهاد بوده است.رشد ۴.۲ درصدی 
اقتصاد ایران در سال ۲۰۲۳ در حالی بوده که متوسط 
رشد اقتصادی جهان در این سال ۲.۶ درصد بوده است. 
اقتصادهای پیشرفته در این سال تنها ۱.۵ درصد رشد 
کرده اند. رشد اقتصادی منطقه یورو ۰.۴ درصد و آمریکا 
۲.۵ درصد بوده است.متوسط رشد اقتصادی کشورهای 
درحال توسعه نیز ۴ درصد بوده است. چین در این سال 

۵.۲ درصد، و هند ۶.۳ درصد رشد کرده اند


